
1 
 

 
 

Z á p i s 
 
 

z 16. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 23. dubna 2013         
od 10.15 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          I. náměstek primátora Hudeček (pozdější příchod - v 11.05 hod.) 
Ověřovatelé :      náměstek primátora Nosek, radní Vorlíčková 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                       
        16. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.23 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
                                                         
1.  Organizační záležitosti 
     (10.24 - 10.27 hod.) 
                                                        
Schválení zápisu z 15. jednání Rady HMP ze dne 16.4.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 10 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 16. jednání Rady HMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                 
Materiály dodatečně zařazené k projednání :                                                                                                    
 
-  K návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva (id. 43/72) k pozemkům parc.č. 4675, 
   4722 a 4724 k.ú. Smíchov 
   - radní Udženija  
     TISK č. 09535                                                           
 
-  K návrhu na úplatné nabytí id. 1/58 pozemků parc.č. 2993, 2999, 3024, 3039, 3040, 3053 
   a 3066 vše k.ú. Zbraslav z vlastnictví Miroslava Hliněného do vlastnictví hl.m. Prahy 
   - radní Udženija  
     TISK č. 09552                                                           
 
-  K návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva  k nabídce ODIN Investment a.s. -  
   spoluvlastnický podíl ve výši id. 19/36 k pozemkům parc.č. 515/97, 515/98, 515/99, 515/103, 
   516/4, 516/24, 516/27, 516/28, 516/29 a 516/30 vše k.ú. Střížkov 
   - radní Udženija  
     TISK č. 09525                                                           
 
-  K návrhu na nevyužití využití zákonného předkupního práva - úplatný převod  id. 129/216  
   pozemků parc.č. 4732/1, 4732/3, 4734, 4736, 4737, 4738, 4739/2, 4742 a 4743 vše k.ú. 
   Smíchov 
   - radní Udženija  
     TISK č. 09547                                                           



2 
 

 
 
 
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K návrhu na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní 
   a městské autobusové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 
   až 2019 uzavřené dne 21.12.2009 mezi hlavním městem Prahou, zastoupeným 
   příspěvkovou organizací ROPID, a Dopravním podnikem hl.m. Prahy, a.s. 
   - náměstek primátora Nosek   
     TISK č. 09630    (bod č. 6.)                              
                                                                   
Materiál neprojednáván - dále přerušen :                                   
 
-  K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Dodávka licencí produktů 
   Adobe LiveCycle  
   - radní Vorlíčková   
     TISK č. 09140    (bod č. 8.)                              
    
Materiál stažený z ORR : 
 
-  K návrhu na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. NAP/83/01/004172/2012 
    uzavřené mezi hl.m. Prahou jako pronajímatelem a STŘEDOČESKÝM  KRAJSKÝM 
   FOTBALOVÝM  SVAZEM, IČO: 709 44 814 jako nájemcem dne 5.4.2012, týkající se 
   pronájmu části pozemku parc.č. 2447/1 v k.ú. Břevnov 
   - radní Udženija  
     TISK č. 09123    (bod č. 17. ORR)                                                           
 
Materiál dodatečně zařazený k informaci :                                                                                                    

 
-  Informace pro Radu hlavního města Prahy o podaných trestních oznámeních : 
   I. Falsifikát předloženého dokladu o zařazení vozidla do evidence vozidel taxislužby 
   II. Padělání rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v ČR a nostrifikačních 
   doložek 
   III. Pochybení při hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Chodov 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 09609 
                   
Další návrhy a upřesnění : 
 
primátor hl.m. Prahy - návrh na zařazení materiálů, předkládaných I. náměstkem primátora 
Hudečkem na závěr dnešního jednání Rady HMP tak, aby mohly být projednány (vzhledem 
k jeho pozdějšímu příchodu) za jeho účasti 
 
                                                                 Program 16. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 10 radních). 
                                                             
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
     Poté se Rada HMP zabývala pravidelnou „Informací o postupu plnění usnesení 
č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Radní obdrželi příslušné podklady i v písemné podobě. Tyto podklady jsou založeny 
u originálu zápisu. 
     O konkrétním stavu prací vycházejících z úkolů uložených usnesením Rady HMP 
podal informaci ředitel OMI MHMP, který rovněž reagoval na dotazy k předmětným 
záležitostem, které byly vzneseny v rámci diskuse k této informaci. (10.28 - 10.31 hod.)  
 
    
         2.                   primátor hl.m. Prahy     
     
    K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
    hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 29.4.2013 
    
   TISK  č. 09501                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.32 - 10.34     
   PŘIZVANÍ    Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1         
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    601                                                                         
 
 
  
         3.                   náměstek primátora Richter    
     
  K návrhu na rozhodnutí Rady HMP o dodatečných stavebních pracích, které nebyly 
  obsaženy v původních zadávacích podmínkách a pracích, které nebudou realizovány 
  a byly obsahem původních zadávacích podmínek stavby č. 0113 TV Lipence, etapa 0007-
  Komunikace TSK 
       
   TISK  č. 08683                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.35 - 10.37     
   PŘIZVANÍ    Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2                
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    602                                                                         
      
     Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Richter. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický    
     
   K revokaci usnesení Rady HMP č. 582 ze dne 15.5.2012 k návrhu transformace majetku 
   hl.m. Prahy tvořeného bytovým fondem nesvěřeným Statutem hl.m. Prahy městským 
   částem formou prodeje 
         
   TISK  č. 09340                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.38 - 10.41     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                  
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    603                                                                         
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Kabický. Po zodpovězení dotazů schválila Rada HMP navržené usnesení. 
  
 
        5.                   radní Chudomelová    
     
    K záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "EU - zateplení objektu SŠES 
    Jesenická 1, Praha 10“ 
 
   TISK  č. 09323                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.42 - 10.43     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    604                                                                         
 
  
        6.                   radní Chudomelová    
     
 K záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "ZŠ Vachkova P10 Přístavba školy" 
 Základní škola, Praha 10, Vachkova 941 
 
   TISK  č. 09321                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.44 - 10.46     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    605                                                                         
 



5 
 

 
  
        7.                   radní Chudomelová    
     
   K záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "EU - zateplení objektu SŠ, 
   ZŠ a MŠ, Výmolova 169, Praha 5" 
  
   TISK  č. 09302                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.47 - 10.49     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0   
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2                 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                          radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   606                                                                         
 
 
        8.                   radní Chudomelová    
     
    K návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace 
    Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
    
   TISK  č. 09439                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.50 - 10.52     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    607                                                                         
 
     Předložený návrh uvedla předkladatelka radní Chudomelová. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám Rada HMP schválila předložený návrh 
usnesení. 
 
  
        9.                   radní Chudomelová    
     
    K návrhu na změnu v personálním obsazení Komise Rady hl.m. Prahy pro udělování 
    grantů celoměstským programům podpory vzdělávání na území hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 09475                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.53 - 10.54     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                  
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    608                                                                         
 



6 
 

 
 
  
       10.                   radní Chudomelová    
     
 K návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách zřizovaných 
 hlavním městem Prahou 
        
   TISK  č. 09461                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 10.56     
   PŘIZVANÍ    --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                 
                                                                                          I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    609                                                                         
 
 
  
       11.                   radní Manhart  
     
    K návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy PhDr. Luďku Bukačovi 
         
   TISK  č. 09652                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.57 - 10.59     
   PŘIZVANÍ    JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1                  
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    610                                                                         
 
     S předloženým návrhem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Manhart. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 
                        Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                        
                               společnosti Kongresové centrum Praha, a.s.       

  
     Valnou hromadu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. zahájil v 11.00 hod. 
primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             
 
     V úvodu jednání upozornil citací na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku 
a ustanovení § 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná 
při působnosti valné hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
 
 
 



7 
 

 
 
       12.                   radní Novotný       
 
    K roční účetní závěrce společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. za rok 2012 
   
   TISK  č. 09532                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.03     
   PŘIZVANÍ    Mgr. Bednář - předseda dozorčí rady KCP, a.s., Mgr. Kubišta - předseda 
                           Výboru pro audit KCP, a.s., Ing. Kárník - gen. ředitel KCP, a.s.    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    611                                                                                                        
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný. 
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám, byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
     Valnou hromadu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. zakončil primátor  
hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.04 hodin.                      

 
 
 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 

 
 
       13.                   radní Novotný       
 
K návrhu na uzavření dohody o narovnání mezi Hlavním městem Prahou na straně jedné 
a společnostmi UNIQA pojišťovna a.s. a Česká podnikatelská pojišťovna a.s., Vienna 
Insurance Group na straně druhé v souvislosti s pojistnou událostí ze dne 16.10.2008, 
kdy došlo k požáru v Areálu Výstaviště Praha, Praha 7 - Holešovice, při kterém bylo 
zničeno celé západní křídlo Průmyslového paláce 
       
   TISK  č. 09451                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.05 - 11.10     
   PŘIZVANÍ    Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, JUDr. Chobola - AK WEIL, 
                           GOTSHAL & MANGES s.r.o., J. Rak - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    612                                                                                                        
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný. 
V rámci diskuse bylo ze strany náměstka primátora Noska požádáno o jednoznačné vyjádření 
předkladatele materiálu, že je předkládaný návrh v pořádku, že předkladatel má k dispozici 
právní podklady potvrzující správnost postupu a že se Rada HMP nedopouští pochybení.  
     Radní Novotný po vysvětlení k těmto záležitostem konstatoval, že je za svou osobu 
hluboce přesvědčen o správnosti navrženého postupu s tím, že předkládaný návrh je podložen 
všemi dostupnými relevantními stanovisky a podklady. Současně, ale zdůraznil, že žádné 
takovéto stanovisko či podklad nedává 100% záruku toho, jak se soudní spor s pojišťovnami 
bude v budoucnu vyvíjet. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 



8 
 

 
 
 
       14.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury v roce 2013 
      
   TISK  č. 08701                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.13     
   PŘIZVANÍ    Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    613                                                                                                        
 
 
       15.                   radní Novotný       
 
 K návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Rady HMP č. 26 ze dne 15.1.2013 
 k návrhu na udělení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok  
 2013, k návrhu na revokaci téhož usnesení Rady HMP a revokaci usnesení Rady HMP 
 č. 1967 ze dne 15.12.2009 k návrhu na udělení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti 
 kultury a umění 
          
   TISK  č. 09480                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.14 - 11.18     
   PŘIZVANÍ    Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    614                                                                                                        
 
     Společné obecné úvodní slovo k následujícím materiálům k odvolání proti usnesení 
Rady HMP č. 26 ze dne 15.1.2013 a usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 23/10 ze dne 
24.1.2013, přednesl předkladatel materiálů radní Novotný. 
      Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       
       16.                   radní Novotný       
 
    K návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10 
    ze dne 24. ledna 2013 k návrhu na udělení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti 
    kultury a umění na léta 2014 - 2017 
           
   TISK  č. 09504                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.19 - 11.20     
   PŘIZVANÍ    Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    615                                                                                                        
 



9 
 

 
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       17.                   radní Novotný       
 
  K návrhu zamítnout odvolání žadatelů o grant proti usnesení Rady HMP č. 26 ze dne 
 15.1.2013 k návrhu na udělení jednoletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění 
 na rok 2013 a proti usnesení Zastupitelstva HMP č. 23/10 ze dne 24. ledna 2013 k návrhu 
 na udělení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2014 - 2017 
     
   TISK  č. 09517                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   11.21 - 11.22      
   PŘIZVANÍ    Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    616                                                                                                        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       18.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na udělení grantů v rámci "Celoměstských programů podpory aktivit 
    národnostních menšin na území hl.m. Prahy pro rok 2013" a "Programů podpory 
    aktivit integrace cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2013", finančního zajištění 
     akcí pořádaných v oblasti národnostních menšin a integrace cizinců v roce 2013 
      
   TISK  č. 09396                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.23 - 11.24     
   PŘIZVANÍ   ---     
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    617                                                                                                        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       19.                   radní Udženija       
 
   K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
   Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
   předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
   (pozemky v k.ú. Chodov) 
          
   TISK  č. 07958                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.25 - 11.27     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP     
   STAŽENO                                                                                                                
 



10 
 

 
 
     Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Udženija. 
I. náměstek primátora Hudeček požádal o přerušení jednání Rady HMP na 10 minut. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 11.28 hod. - v jednání pokračováno v 11.31 hod.                         
 
     Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy s tím, že výše uvedený 
materiál byl na návrh I. náměstka primátora Hudečka stažen z dnešního jednání Rady HMP.    
(11.32 - 11.33 hod.)     
 
 
       20.                   radní Udženija       
 
   K návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva (id. 43/72) k pozemkům parc.č. 
   4675, 4722 a 4724 k.ú. Smíchov 
          
   TISK  č. 09535                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.34 - 11.35     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP     
   STAŽENO                                                                                                               
 
     Předložený návrh uvedla předkladatelka radní Udženija s tím, že doporučila úpravu 
navrženého usnesení. 
     Předložený materiál byl na návrh I. náměstka primátora Hudečka stažen z dnešního 
jednání Rady HMP.    
 
       21.                   radní Udženija       
 
   K návrhu na úplatné nabytí id. 1/58 pozemků parc.č. 2993, 2999, 3024, 3039, 3040, 
   3053 a 3066 vše k.ú. Zbraslav z vlastnictví Miroslava Hliněného do vlastnictví hl.m. 
   Prahy 
          
   TISK  č. 09552                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.36 - 11.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP     
   STAŽENO                                                                                                                
 
     Předložený materiál byl na návrh I. náměstka primátora Hudečka stažen z dnešního 
jednání Rady HMP.    
 
       22.                   radní Udženija       
 
   K návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva k nabídce ODIN Investment a.s. -  
   spoluvlastnický podíl ve výši id. 19/36 k pozemkům parc.č. 515/97, 515/98, 515/99, 
   515/103, 516/4, 516/24, 516/27, 516/28, 516/29 a 516/30 vše k.ú. Střížkov 
          
   TISK  č. 09525                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.38 - 11.39     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP     
   STAŽENO                                                                                                                
 
     Předložený materiál byl na návrh I. náměstka primátora Hudečka stažen z dnešního 
jednání Rady HMP.    
 



11 
 

 
 
 
 
       23.                   radní Udženija       
 
 K návrhu na nevyužití využití zákonného předkupního práva - úplatný převod  id. 129/216  
 pozemků parc.č. 4732/1, 4732/3, 4734, 4736, 4737, 4738, 4739/2, 4742 a 4743 vše k.ú. 
 Smíchov 
         
   TISK  č. 09547                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.40 - 11.41     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP     
   STAŽENO                                                                                                               
 
     Předložený materiál byl na návrh I. náměstka primátora Hudečka stažen z dnešního 
jednání Rady HMP.    
 
     Primátor hl.m. Prahy v této souvislosti konstatoval, že s ohledem na možné nepříznivé 
dopady vyplývající z neprojednání materiálů stažených z jednání na návrh I. náměstka 
primátora Hudečka, předloží předmětné záležitosti k posouzení na jednání zástupců 
koaličních stran. 
 
  
        24.                   I. náměstek primátora Hudeček     
     
   K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
   ,,vnější přípojky pro CITY DECO a CITY ELEMENT“ na pozemcích parc.č. 2838/53, 
   2838/64, 2838/65, 2841/2, 2841/3 k.ú. Nusle a parc.č. 1052/226, 1052/227, 1052/244, 
  1052/257, 1052/258, 1052/265, 1110, 1133/3, 1133/9, 1133/11, 1133/12 a 1138 k.ú. Krč, 
  Praha 4 
    
   TISK  č. 3242A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.42 - 11.43     
   PŘIZVANÍ   ---  
   STAŽENO 
 
           
        25.                   I. náměstek primátora Hudeček     
     
     K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím č.j. 
    123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou 
    komunikační síť hl.m. Prahy, pro úpravu konstrukce a instalaci dvou velkoplošných 
    obrazovek na fotbalovém stadionu AC Sparta Praha, Milady Horákové 1066/98, 
    Praha 7, na pozemku parc.č. 670/9 v k.ú. Bubeneč 
       
   TISK  č. 6247A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.42 - 11.43     
   PŘIZVANÍ   ---    
   STAŽENO                                                                       
 
     Předkladatel výše uvedených materiálů I. náměstek primátora Hudeček, stáhl tyto 
tisky z dnešního projednávání. 
 



12 
 

 
 
 
          26.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09686                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.44 - 11.45     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Novotný                              
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    618       
 
 
Bod č. 27. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(11.46 - 11.47 hod.) 
body č. 1. až č. 25. schváleného programu  
 
     Při schvalování programu dnešního jednání Rady HMP byl z operativního rozhodování  
Rady HMP stažen TISK č. 09123 (bod č. 17.)                             
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
     Pro hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní  (radní Novotný).                   
 
                             
1.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 v kapitole 07 - Bezpečnost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09391                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 619. 
 
2.  K návrhu na finanční zabezpečení dohod o pracovní činnosti koordinátorů BOZP 
     - náměstek primátora Richter    
       TISK č. 09371                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 620. 
 
3.  K návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
     Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových     
    žadatelů o pronájem bytu z této výstavby 
    - náměstek primátora Kabický   
      TISK č. 09383                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 621. 
 



13 
 

 
 
4.  K návrhu na pronájem 1 bytu hl.m. Prahy 
    - náměstek primátora Kabický   
      TISK č. 09412                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 622. 
 
5.  K návrhu na pronájem 4 bytů hlavního města Prahy 
     - náměstek primátora Kabický   
       TISK č. 09380                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 623. 
 
6.  K návrhu na pronájem 17 bytů hl.m. Prahy 
     - náměstek primátora Kabický   
       TISK č. 09354                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 624. 
 
7.  K návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a 09 a použití investičního fondu příspěvkové 
      organizace hl.m. Prahy Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední 
     škola v roce 2013 
     - náměstek primátora Kabický   
       TISK č. 09329                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 625. 
 
8.  K návrhu na uzavření dodatků k platným smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření nových 
     nájemních smluv k 14 bytům hlavního města Prahy 
     - náměstek primátora Kabický   
       TISK č. 09279                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 626. 
 
9.  K návrhu na využití prostředků z investičního fondu a fondu odměn organizace Pohřební 
     ústav hl.m. Prahy na I. pololetí 2013 
     - náměstek primátora Kabický   
       TISK č. 09351                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 627. 
 
10. K návrhu na přidělení přenosných parkovacích karet bezpečnostní složce 
      - náměstek primátora Nosek   
        TISK č. 09486                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 628. 
 
11. K návrhu na finanční vypořádání (vrácení přeplatku dotace) po ukončení realizace 
      projektu odboru SMS MHMP registrační číslo CZ.2.1/3.1.00/30009 (JARO II)  
      financovaného v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 09445                              



14 
 

                                 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 629. 
 
12. K návrhu odpovědi paní Lence Peškové na stížnost na vedení Střední zdravotnické školy, 
      se sídlem Praha 10, Ruská 91 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 09402                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 630. 
 
13. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední odborná škola stavební 
      a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1, v rejstříku škol a školských zařízení - snížení      
      kapacity 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 09388                                                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 631. 
 
14. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední škola 
      slaboproudé elektrotechniky, se sídlem 190 00 Praha 9, Novovysočanská 48/280, 
      v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 09389                                                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 632. 
 
15. K návrhu na použití finančních prostředků z fondů příspěvkové organizace Zoologická 
      zahrada hl.m. Prahy v roce 2013 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 09419                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 633. 
 
16. K návrhu na použití prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací v působnosti 
      OZV MHMP v r. 2013 
      - radní Novotný 
        TISK č. 09285                                                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 634. 
 
17. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy k nebytovým prostorům v objektu č.p. 608, 
      Staroměstské náměstí 10, Praha 1 k.ú. Staré Město 
      - radní Udženija  
        TISK č. 09146                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 635. 
 
18. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Liboc a k.ú. Vokovice z vlastnictví České 
      republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, 
      státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija  
        TISK č. 08925                                                           



15 
 

 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 636. 
 
19. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2596/111 k.ú. Kobylisy, pozemku 
      parc.č. 2183/159 k.ú. Žižkov a části pozemku parc.č. 3707/1 k.ú. Břevnov 
      - radní Udženija  
        TISK č. 08963                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 637. 
 
20. K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2774/3 o výměře 158 m2, parc.č. 2776 
      o výměře 298 m2 a parc.č. 2778 o výměře 155 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hlavního 
      města Prahy do vlastnictví společnosti 3E PROJEKT, a.s., IČO: 25389092 
      - radní Udženija  
        TISK č. 08759                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 638. 
 
21. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 
      Prahy městské části Praha 1 (veřejné osvětlení) 
      - radní Udženija  
        TISK č. 09228                                                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 639. 
 
22. K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2013 
      - radní Lohynský  
        TISK č. 09382                                                          
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 640. 
 
23. K návrhu na zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Útvar rozvoje 
       hlavního města Prahy a zvýšení běžných a kapitálových výdajů OVS MHMP v kap. 0901 
      - ředitel MHMP  
        TISK č. 09239                                                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 641. 
 
24. K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 599 ze dne 16.4.2013 k návrhu programu 
      jednání 26. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 25.4.2013 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 09473                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 642. 
 
 
Poté primátor hl.m. Prahy upozornil na materiály, předložené Radě HMP k informaci. 
 
 



16 
 

 
 
Bod č. 28. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                                                   
(11.49 - 11.50 hod.) 
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní 
možnost formou návrhu usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP 
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní, či navrhnout řešení jiných 
konkrétních záležitostí.   
     Na základě doporučení primátora hl.m. Prahy bylo schváleno usnesení  
Rady HMP č. 643.           
     „Pro“ 10 radních, nepřítomen 1 radní (radní Novotný).                                      
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny (č. 25/9), 
     přednesenou na 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ohledně sankčních 
     plateb hl.m. Prahy z důvodu neuhrazených faktur společnosti Metrostav, a.s. za tunelový 
     komplex Blanka 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny (č. 25/2), 
     přednesenou na 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ve věci zavádění 
     zón placeného stání na území hl.m. Prahy 
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci RNDr. Kačabové (č. 25/1) 
     z 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ve věci předkládaného materiálu 
     na jednání Zastupitelstva hl.m. Prahy Z-1636 
 
4.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání RNDr. Kačabové ohledně problematiky 
     „dopravní zátěže Spořilova - viz též interpelace na 25. zasedání ZHMP dne 21.3.2013 
 
5.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci členky ZHMP JUDr. Tesky 
      Arnoštové, Ph.D. (č. 24/4), přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy 
     dne 28.2.2013 ve věci vyjmutí Ústavu pro péči o matku a dítě Podolí z procesu převodu 
    zdravotnických zařízení na hl.m. Prahu 
 
6.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci členky ZHMP Mgr. Semelové 
      (č. 24/3), přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 ve věci 
     financování sociálních služeb na území hl.m. Prahy 
 
7.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci H. Kulanové (č. 24/2), 
      přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 ohledně znaleckého 
     posudku oceňování bytových domů 
 
8.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci J. Janouška (č. 24/6), 
      přednesenou na 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 ve věci stanovení 
    kupní ceny za bytové domy v majetku hl.m. Prahy  
 
9.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci M. Syručka (č. 24/10), 
     z 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 ve věci hospodaření s výnosy 
      z bytového fondu ve vlastnictví hl.m. Prahy 



17 
 

 
 
 
9a.  s odpovědí náměstka primátora Kabického na interpelaci Ing. Matúškové (č. 25/2) 
      z 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ve věci transformace bytového 
       fondu 
 
 10. s odpovědí radní Chudomelové na interpelaci člena ZHMP Ing. Weinerta, CSc. (č. 25/8), 
      přednesenou na 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 k řešení problémů 
      v pražském školství a k přípravě a vyhlášení konkurzů na ředitele škol 
 
11. s odpovědí radního Manharta na interpelaci člena ZHMP D. Hodka (č. 25/1) 
      z 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ohledně legislativní úpravy 
      zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 
 
12.  s odpovědí radní Udženija na interpelaci člena ZHMP R. Petruse (č. 25/5), přednesenou 
       na 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ve věci Aquacentra Šutka 
 
13. s odpovědí radní Udženija na podání P. Caldra, starosty MČ Praha 4 ve věci žádosti 
      této městské části o souhlas s bezúplatným nabytím vlastnictví pozemků v k.ú. Krč 
 
14. s odpovědí radní Udženija na podání A. Hrachoviny, ohledně žádosti o vypůjčení části 
      pozemku parc.č. 1069 v k.ú. Staré Město 
 
15. s odpovědí předsedy kontrolního výboru ZHMP P. Dolínka na interpelaci RNDr. 
      Kačabové (č. 25/1) z 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21.3.2013 ve věci 
      Petice za odvrácení ekologické katastrofy zahradní čtvrti Starý Spořilov 
 
16. s dopisem odboru účetnictví MHMP K. Fryčové - sdělení o způsobu vyřízení žádosti 
     o prominutí dluhu 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci o implementaci Strategie výstavby P+R a K+R 
   - náměstek primátora Nosek 
     TISK č. 09673 
 
-  Informaci - Zrušení zadávacího řízení "Poskytování 
   právních služeb pro potřeby odboru informatiky MHMP" 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 09646 
 
-  Informaci pro Radu hlavního města Prahy o podaných 
   trestních oznámeních : 
   I. Falsifikát předloženého dokladu o zařazení vozidla 
   do evidence vozidel taxislužby 
   II. Padělání rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního 
   vysvědčení v ČR a nostrifikačních doložek 
   III. Pochybení při hospodaření příspěvkové organizace 
   Domov pro seniory Chodov 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 09609 



18 
 

 
 
 
 
 
 
      16. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.51 hodin. 
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 601 až č. 643 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                                                                            
                                                                                                        Josef Nosek                  
                                                                                                 náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
                                                                                                
                                                                                                 Ing. Eva Vorlíčková          
                                                                                                 radní hl.m. Prahy       
 


	Z á p i s

